1

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 01

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2023:

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Prefeita do Município de Campo Alegre/SC torna público para conhecimento
dos interessados a relação provisória de candidatos inscritos, de acordo como
estabelecido no Edital de Processo Seletivo nº 04/2023, conforme lista de candidatos por
Cargo Público Público, constante no “ANEXO I” e “ANEXO II”desta publicação.

Fica estabelecido o período de 28 de julho de 2023 a 31de julho de 2023, das
08hs às 17hs, para o prazo recursal, aos candidatos que tiverem sua inscrição INDEFERIDA,
devendo executar os procedimentos conforme a seguir:

Inscrição Indeferida: Os recursos deverão ser protocolados no Serviço de
Protocolo do Poder Excutivo Municipal, situado no Anexo do Prédio sede da “Prefeitura
Municipal”, sito na Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, Município Campo Alegre/SC,
sendo dirigida para a Comissão Organizadora deste Processo Seletivo Simplificado
nº04/2023, preenchendo, fundamentando e assinado o Anexo IV do presente Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 04/2023.

Ficam assegurados aos candidatos os demais meios eventualmente disponíveis
em Edital, para o protocolo de suas peças recursais, conforme definido no Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº04/2023 e seus anexos, nomes no prazo acima definido.

CampoAlegre/SC, 27 de julho de 2023.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal

Publicado o presente Ato nº 01 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 04/2023, aosvinte e
oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, no Diário Oficial dos Municípios – DOM,
endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.br e na página oficial do Poder Executivo deste
Município endereço eletrônico: www.campoalegre.sc.gov.br e no Mural do Prédio Sede da Prefeitura
Municipal do Município de Campo Alegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

ANEXOI–DOATONº01DOPROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADONº04/2023

RELAÇÃOPROVISÓRIADECANDIDATOSINSCRITOSDEFERIDOS.

Nº NOMEDOCANDIDATO CARGOPÚBLICOPÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO

01 EDUARDO ALEXANDRE KRÜGER ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO

02 EVERTON LEMOS FERREIRA  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

03 JOÃO DARCY COSTA  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

05 CLEMER FERNANDES TEIXIEIRA  ENGENHEIRO CIVIL  DEFERIDO

06 ALESSANDRO BORBA DE LIMA  ENGENHEIRO CIVIL  DEFERIDO

07 FRANCISCO ELIZANDRO CLAMANN AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

08 TIAGO ELEANDRO BAGNHUK  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

09 NERIVALDO PAULO DE SOUIZA  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

10 RUDINEI MALINOVSKI ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO

11 ERONI MARTINS AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

14  DANIELLE EHRAT ENGENHEIRO CIVIL  DEFERIDO

15 RAUL FELIPE SCHULZE  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

17 ANGELA RAQUEL DE CAMPOS  ENGENHEIRO CIVIL  DEFERIDO

18 IGOR MUEHLMANN AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

19 DJONATAN BORGES NOGUEIRA  AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA DE CAMINHÃO E VEÍCULOS
PESADOS

DEFERIDO

ANEXO II– DO ATO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2023

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

Nº NOMEDOCANDIDATO CARGOPÚBLICOPÚBLICOPRETENDIDO SITUAÇÃO MOTIVO

04 EMILIANO JOÃO FARIAS AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA
DE CAMINHÃO E VEÍCULOS PESADOS

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de
residência e comprovante de
escolaridade exigido para o Cargo
Público.

12 RENATO PAULI AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA
DE CAMINHÃO E VEÍCULOS PESADOS

INDEFERIDO  Não apresentou comprovante de
escolaridade exigido para o Cargo
Público.

13 RENATO PAULI AGENTE OPERACIONAL III – OPERADOR
DE MÁQUINAS

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de
escolaridade exigido para o Cargo
Público.

16 ANTONIO NATALICIO CARVALHO AGENTE OPERACIONAL III – MOTORISTA
DE CAMINHÃO E VEÍCULOS PESADOS

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de
escolaridade exigido para o Cargo
Público.